МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 20.02.2024 г.                                                     № 24
с. Горелово
Об утверждении дополнительного

соглашения к соглашению о передаче

осуществления части полномочий

Руководствуясь статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.03 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное Соглашение №1 между администрациями Брейтовского муниципального района и Гореловского сельского поселения о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения:

- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Гореловского

сельского поселения:                                             В. А. Бобин

УТВЕРЖДЕНО                                                       УТВЕРЖДЕНО
Решением Муниципального Совета
Решением Собрания Представителей

Гореловского сельского поселения
Брейтовского муниципального района
от 20 февраля 2024 г   №24                                      от                     2023г    № ____
Соглашение
о передаче органами местного самоуправления Гореловского сельского поселения отдельных полномочий по решению вопросов
местного значения органам местного самоуправления
 Брейтовского муниципального района

20 февраля 2024г                                                             с. Горелово     Ярославской области

Муниципальное образование – Гореловское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Поселение»,  в лице Главы Бобина Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава с одной стороны и муниципальное образование - Брейтовский муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Брейтовского МР Перова Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава , с другой стороны, вместе именуемые  «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Брейтовского муниципального района  и Уставом Гореловского сельского поселения в целях наилучшего разграничения вопросов местного значения между уровнями местной власти, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Внести в Соглашение №1 от 15 ноября 2023 года следующие изменения:

1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.1. В соответствии с настоящим Соглашением «Поселение» перечисляет финансовые средства «Муниципальному району» в виде межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в размере 313 664 рубля (триста тринадцать тысяч шестьсот шестьдесят четыре рубля).»

Глава Брейтовского                                                     Глава Гореловского
муниципального района                                                  сельского поселения

А.В. Перов                                                                      В.А.Бобин